_-

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n° 259/2021
Pregão Eletrônico n° 112/2021
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de emulsão
asfáltica tipo RL-l C, para manutenção das atividades da Secretaria de Viação, Obras e
Serviços Urbanos do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base
nas informações prestadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no
aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de
direito, sendo que o mesmo foi declarado FRACASSADO pela Pregoeira.

Mercedes - PR, em 21 de setembro de 20

Geo r íra de Meio
PROCURADO JURÍDICO

OABIPR 52531

Rua Or. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná PAG.

05

PORTARIA N°
DATA:

506/2021
21 DE SETEMBRO DE 2021

o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, lI, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n° 259/2021, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n° 112/2021, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n° 259/2021, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n° 112/2021, através do Sistema de Registro de Preços, conforme registrado na
Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

EMULSÃO ASF ÁL TICA RL-l C
Situação: FRACASSADO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 21 de setembro de 202l.
Assinado de forma digital por
LAERTON WEBER,045304210BB

WEBER:04530421988Dado" 2021.00.22 10,'0,27

Laertoit'fV eber
LAERTON

PREFEITO

_ PUBLICADO -

DATA.~" I 09 tM'cl"
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

wv.;w. mercedes. pr. gov. br

EDIÇÃO: _t;;I..ay.:LS.J.,8J.----

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

~ De acordo com o Artigo 70 da Lei Orgânica Municipal

DIARIO OFICIAL_
,., G.

MUNICÍPIO DE MERCEDES (c4-> ...._-_--L~~ _ _.
21 de setembro de 2021 ANO: X

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDiÇÃO N°: 2759

PORTARIA W 505/2021

PORTARIA N.o
DATA:

505/2021.
21 DE SETEMBRO DE 2021.

o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do
disposto no Artigo 71, Inciso 11, alínea "g" da Lei Orgânica do Municipio, combinado com o previsto nos Artigos 55 e 56
da Lei Complementar Municipal n.? 009, de 20 de novembro de 2008,

RESOLVE

Artigo 1° - Exonerar, a pedido, a partir de 21 de setembro do corrente ano, Felipe Kauan Weber, inscrito no
CPF sob nO 090.XXX.919-XX e RG n? 13.XXX.343-X, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão da
Administração, símbolo CC4, vinculado a Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças desta Municipalidade.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 21 de setembro de 2021.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA W 506/2021

PORTARIA N° 506/2021
DATA: 21 DE SETEMBRO DE 2021

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, "q" da Lei Orgânica do Município, --.._

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nO 259/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n°
112/2021, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nO 259/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n°
112/2021, através do Sistema de Registro de Preços, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público
seu resultado na forma que segue:

EMULSÃO ASFÁLTICA RL-1C
Situação: FRACASSADO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 21 de setembro de 2021.

Laerton Weber
PREFEITO

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 1